[image: gavril1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                           САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

    11.11.2025                                     с. Гавриловка                                      № 40-п

Об утверждении предварительных итогов
социально – экономического развития за 2025 год
и прогноза социально-экономического развития
администрации муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на период
2026-2028 гг.

Руководствуясь статьями 169, 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов Гавриловского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 13.06.2024 № 118
1.    Утвердить предварительные  итоги социально – экономического развития за 2025 год администрации муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и прогноз социально-экономического развития администрации Гавриловского сельсовета Саракташского района Оренбургской области (Приложение 1).
2. Утвердить прогноз социально-экономического развития территории муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области  (Приложение 2).
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.      Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гавриловского сельсовета                                                Е.И. Варламова

Разослано: прокурору района, финансовый отдел администрации Саракташского района, официальный сайт, в дело.

Приложение № 1                                                                                                                                  к постановлению администрации
Гавриловского сельсовета
  Саракташского района
Оренбургской области                                                                                                                                    от 11.11.2025 № 40-п

Предварительные итоги
социально - экономического развития
администрации муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за 2025 год
и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения
за 2026-2028 гг.

1. Предварительные итоги социально - экономического развития администрации муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташского района Оренбургской области за 2025 год.
План социально-экономического развития администрации муниципального образования Гавриловский сельсовет Сарактаского района Оренбургской области на 2025 год, направлен на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Поступление  доходов за 10 мес. 2025 года (тыс. руб.)
	Наименование дохода
	Утверждено на год
	Поступило
за 10 мес.

	Исполнено в % к году
	Ожидаемые поступления за год
	В % к плану на год

	1.Налог на доходы физических лиц
	240,0
	221,4
	92,25
	240,0
	100

	2.Налоги на товары, работы, услуги, реализуемые на территории поселения
	813,0
	666,3
	81,96
	813,0
	100

	3.Налог на имущество физических лиц
	58,0
	167,18
	228,24
	167,18
	228,24

	4.Земельный налог
	597,0
	473,7
	79,3
	597,0
	100

	5.Налог на совокупный доход (ЕСХН)
	106,0
	108,7
	102,5
	108,7
	102,5

	6.Прочие неналоговые доходы
	0,25
	0,25
	100
	0,25
	100

	7. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО собственные
доходы
	1814,25
	1637,53
	90,26
	1926,13
	106,17

	8.Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	5348,6
	4820,8
	90,1
	5348,6
	100

	9.Субвенций
	184,1
	134,8
	73,2
	184,1
	100

	10.Иные межбюджетные трансферты
	236,2
	236,2
	100
	236,2
	100

	Итого безвозмездные поступления
	5768,9
	5191,8
	89,9
	5768,9
	100

	ВСЕГО
	7583,15
	6829,33
	90,1
	7695,03
	101,5

Выполнение плана за  2025 год по собственным доходам ожидается на уровне 106,17%. Всего по доходам 101,5%.
Приложение № 2
к  постановлению администрации Гавриловского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области
от 11.11.2025 № 40-п

Прогноз социально-экономического развития территории муниципального образования Гавриловский сельсовет Саракташкого района Оренбургской области на 2026-2028 годы

	№№
пп
	ПОКАЗАТЕЛИ
	Единицы
измерения
	Отчет
2022
	Отчет
2023
	Отчет
2024
	Отчет
2025
	Прогноз

	2026

	2027
	2028

	Вариант 1
	Вариант2
	Вариант1
	Вариант2
	Вариант1
	Вариант2

	  1.
	Демографические
показатели:

	-количество сел
	шт.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	-численность населения постоянного
	тыс. чел
	770
	633
	620
	620
	620

	620

	620

	-число домовладений
	шт.
	307
	311
	311
	311
	311

	311

	311

	-численность рождаемости
	число родившихся
	2
	2
	0
	2
	2

	2

	2

	-численность смертности
	число умерших
	5
	5
	5
	5
	6

	6

	6

	-коэффициент естественного прироста населения
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	2.
	Сельское хозяйство:

	Численность скота у населения,  в том числе:
	гол.

	КРС из них
	Гол
	180
	180
	180
	180
	150

	150

	150

	-коровы
	Гол
	70
	70
	60
	70
	60

	60

	60

	-свиньи
	Гол
	200
	200
	110
	100
	100

	100

	100

	-козы
	гол
	30
	30
	15
	15
	15

	15

	15

	-овцы
	гол
	80
	80
	50
	50
	50

	50

	50

	птица
	гол
	250
	250
	250
	250
	250

	250

	250

	Транспорт:

	-протяженность дорог (поселковые)
	км
	10,655
	10,655
	10,655
	10,655
	10,655

	10,655

	10,655

	-дороги общего пользования
	км
	10,655
	10,655
	10,655
	10,655
	10,655

	10,655

	10,655

	-расстояние до районного центра
	км
	28
	28
	28
	28
	28

	28

	28

	-численность автомобилей у населения:
	шт.
	92
	95
	95
	95
	100

	105

	105

	7
	Финансы:

	Доходы, в том числе:
	тыс.руб.
	5273,9
	4274
	5554,3
	7583,1
	6275,7

	6493,1

	6727,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	тыс.руб.
	1057,6
	1047,6
	1348,0
	1814,3
	2149,0

	2500,0

	2596,0

	в т.ч.

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб.
	131,3
	161,5
	188,6
	240,0
	346,0

	380,0

	414,0

	Налоги на товары, работы, услуги, реализуемые на территории поселения (акцизы)
	тыс.руб.
	565,6
	589,8
	648,0
	813,0
	934,0

	1242,0

	1289,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб.
	14,6
	9,1
	6,4
	58,0
	95,0

	95,0

	95,0

	Земельный налог
	тыс.руб.
	119,3
	142,4
	148,9
	597,0
	664,0

	671,0

	679,0

	Государственная пошлина (нотариус)
	тыс.руб.
	0,3
	0
	0
	0,3
	0

	0

	0

	Единый сельхоз налог
	тыс.руб.
	136,5
	144,8
	40,1
	75,0
	75,0

	75,0

	75,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в мун. собственности
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	90,0
	0
	316,0
	0
	0

	0

	0

	Итого собственные доходы
	тыс.руб.
	1057,6
	1047,6
	1348,0
	1814,3
	2149,0

	2500,0

	2596,0

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	тыс.руб.
	0
	314,9
	131,0
	27,1
	0

	0

	0

	Субвенции
	тыс.руб.
	87,6
	100,2
	103,2
	184,1
	253,2

	282,9

	361,3

	Дотации
	тыс.руб.
	2393,5
	2490,3
	2452,9
	3238,9
	3553,0

	3664,0

	3724,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	687,2
	321,0
	234,2
	236,2
	271,5

	0

	0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс.руб.
	48,0
	0
	0
	47,0
	49,0

	46,2

	46,4

	Субсидии
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	2035,4
	0

	0

	0

	Прочие субсидии
	тыс.руб.
	1000,0
	0
	1270
	0
	0

	0

	0

	Итого безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	4216,3
	3226,4
	4191,4
	5768,7
	4126,7

	3993,1

	4131,7

	Расходы
	тыс.руб.
	6285
	4206,2
	4584,4
	7967,5
	6275,7

	6337,9

	6409,3

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	2394,5
	1842,0
	1943,2
	2845,9
	3165,6

	3164,4

	3164,4

	Национальная оборона  (мобилизационная и вневойсковая подготовка)
	тыс.руб.
	104,8
	100,2
	103,3
	184,1
	253,2

	282,9

	361,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность в т.ч.
	тыс.руб.

	83,4
	84,0
	115,8
	110,0

	110,0

	110,0

	Органы юстиции
	тыс.руб.
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс.руб.
	98,1
	81,7
	82,4
	90,0
	90,0

	90,0

	90,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	тыс.руб.

	1,7
	1,6
	1,6
	2,0

	2,0

	2,0

	Национальная экономика (дорожное хозяйство)
	тыс.руб.
	2145,7
	611,7
	1638,2
	2924,1
	650,00

	710,6

	703,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)
	тыс.руб.
	9,3
	30,0
	67,5
	202,0
	200,00

	200,0

	200,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	тыс.руб.

	Культура, кинематография, средства массовой информации (культура)
	тыс.руб.
	1532,6
	1538,9
	748,2
	1695,5
	1804,9

	1778,0

	1778,0

	Физическая культура и спорт

image1.png